
LTSA padeda suprasti PLANUOJANTIEMS PRADĖTI VEIKLĄ

Planuojantiems vykdyti jūrininkų įdarbinimo tarpininkavimo arba jūrininkų įdarbinimo laivuose 
veiklą parengėme gaires, padėsiančias pradėti veiklą ir vienoje vietoje gauti visą reikalingą 
informaciją. 

Lietuvos transporto saugos administracija (LTSA) – valstybinė institucija, kurios pagrindinis tikslas – 
užtikrinti sąžiningą transporto verslo konkurenciją ir saugų eismą, suteikia teisę įmonėms Lietuvoje 
vykdyti jūrininkų įdarbinimo tarpininkavimo arba jūrininkų įdarbinimo laivuose veiklą (Veikla).

ATMINTINĖ PLANUOJANTIEMS 
VYKDYTI JŪRININKŲ ĮDARBINIMO 
TARPININKAVIMO ARBA JŪRININKŲ 
ĮDARBINIMO LAIVUOSE VEIKLĄ

1. DOKUMENTŲ SĄRAŠAS ĮMONĖMS, PLANUOJANČIOMS PRADĖTI VEIKLĄ. 

LTSA reikia pateikti:
•	 Pranešimą apie pradedamą vykdyti su saugia laivybą susijusią veiklą (forma pridedama)
•	 Šiuos privalomus dokumentus ir informaciją:

DOKUMENTAS (-AI) TRUMPAS APRAŠYMAS

Bendradarbiavimo su laivybos bendrove sutartis (-ys) dėl jūrininkų įdarbini-
mo ar kitas dokumentas, patvirtinantis ketinimą sudaryti tokią sutartį.

Įmonė turi:
•	 	Pasirašyti bendradarbiavimo su laivybos bendrove sutartį dėl jūrininkų įdarbinimo, kurioje būtų nustatytos garantijos, užtikri-

nančios galimybę kompensuoti jūrininkams materialinius nuostolius įmonei neįvykdžius įdarbinimo, darbo apmokėjimo, jūrinin-
ko sugrąžinimo į nuolatinę gyvenamąją vietą įsipareigojimų, jeigu laivybos bendrovė paliko jūrininką užsienio valstybės uoste.

•	 	Pateikti laivų, kuriuose bus įdarbinti jūrininkai pagal bendradarbiavimo sutartį, sąrašą.
•	 	Pateikti visų laivų, kuriuose bus įdarbinti jūrininkai, galiojančias draudimo sutartis pagal Tarptautinės darbo organizacijos kon-

vencijos dėl darbo jūrų laivyboje (toliau – Konvencija) A2.5 standarto 2 dalį ir A4.2 standarto 1 dalį.

Darbo sutarties su jūrininku forma ir kolektyvinė sutartis (jeigu taikoma). Darbo sutartyse turi būti nurodyta: 
•	 jūrininko vardas (-ai) ir pavardė (-ės), gimimo data arba amžius, gimimo vieta;
•	 laivo savininko pavadinimas ir adresas;
•	 jūrininko darbo sutarties sudarymo vieta ir data;
•	 pareigos, kurioms jūrininkas yra samdomas;
•	 jūrininko atlyginimo dydis arba, kai taikytina, formulė, pagal kurią jis apskaičiuojamas;
•	 mokamų kasmetinių atostoginių suma arba, kai taikytina, formulė, pagal kurią ji apskaičiuojama;
•	 sutarties galiojimo pabaiga ir sutarties pabaigos sąlygos, įskaitant:
•	 jei sutartis buvo sudaryta neribotam laikotarpiui, sąlygas, kuriomis bet kuri šalis gali nutraukti sutartį, taip pat reikalaujamą 

įspėjimo laikotarpį, kuris laivo savininkui negali būti trumpesnis nei jūrininkui;
•	 jei sutartis buvo sudaryta apibrėžtam laikotarpiui, jos galiojimo pabaigos datą; ir
•	 jei sutartis sudaryta vienam reisui, paskirties uostą ir laiką nuo jūrininko atvykimo į laivą iki jo išvykimo iš laivo; 
•	 sveikatos apsaugos ir socialinio draudimo išmokas, kurias laivo savininkas turi išmokėti jūrininkui;
•	 jūrininko teisę į repatriaciją;
•	 nuorodą į kolektyvinę sutartį, jei taikytina;
•	 bet kokią kitą informaciją, kurios gali būti reikalaujama pagal nacionalinius įstatymus
(pvz.: patvirtinta Jūrininko darbo sutarties pavyzdinė forma).

Įmonės įdarbintų ar siekiančių būti įdarbintais asmenų kvalifikaciją (aukštąjį jūrų 
inžinerijos studijų krypties ar jūrų technologijos studijų krypties išsilavinimą arba 
jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją, jūrininko kvalifikaciją) ir (ar) darbinę 
patirtį (susijusią su jūrininkų rengimu, atestavimu, budėjimu laive ir jūrininkų dar-
bo ir gyvenimo laive sąlygomis, jūrininkų įdarbinimu) patvirtinantys dokumentai.

Įmonė pateikia įdarbinto (-ų) asmens (-ų) išsilavinimą  / darbo stažą įrodančius  / darbo santykius apibrėžiančius dokumentus.

https://ltsa.lrv.lt/uploads/ltsa/documents/files/Prane%C5%A1imas%20apie%20pradedam%C4%85%20vykdyti%20su%20saugia%20laivyba%20susijusi%C4%85%20veikl%C4%85.pdf
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.427603
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.427603
https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/darbo-rinka-uzimtumas/darbo-teise/jurininko-darbo-sutartis/
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2. LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS NUSTATYTOS 
RINKLIAVOS MOKĖJIMAS.

Valstybinės mokesčių inspekcijos interneto svetainėje rasite informa-
ciją apie galimus mokėjimo būdus ir paaiškinimus, kaip teisingai atlikti 
mokėjimą.

Suma – 34 EUR.

Gavėjas: Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos 

Įmokos kodas – 5746

3. PRAŠYMŲ IR KITŲ NURODYTŲ DOKUMENTŲ LTSA TEIKIMAS: 

•	 	kreipiantis tiesiogiai ar per įgaliotą asmenį į LTSA

•	 	siunčiami registruotąja pašto siunta ar per kurjerį (adresas: Lietuvos 
transporto saugos administracija, Klientų aptarnavimo ir kokybės depar-
tamento Vakarų Lietuvos klientų aptarnavimo skyrius, J. Janonio g. 24, 
Klaipėda)

•	 	el. p. ltsa@ltsa.lt

Teikiami dokumentai turi būti parengti lietuvių kalba arba išversti į lie-
tuvių kalbą. Jeigu dokumentai yra sudaryti užsienio kalba, kartu su do-
kumentais originalo kalba turi būti pateiktas jų vertimas į lietuvių kalbą, 
pasirašytas išvertusio asmens.

4. KITA SVARBI INFORMACIJA.

Įmonė įgyja teisę vykdyti jūrininkų įdarbinimo tarpininkavimo arba jūrininkų įdarbinimo laivuose 
veiklą kitą dieną nuo pranešimo ir privalomų dokumentų pateikimo dienos arba tą dieną, kuri 
nurodoma pranešime. 

LTSA per 30 kalendorinių dienų nuo pranešimo ir privalomų dokumentų priėmimo dienos įvertins 
įmonės atitiktį nustatytiems reikalavimams. 

Jeigu nustatysime, kad pateikta neišsami (ne visa) informacija, yra klaidingų ir (ar) netikslių duo-
menų, bet trūkumai nėra tokie, dėl kurių pripažįstama, kad įmonė neatitinka nustatytų reikalavimų, 
turėsite 30 kalendorinių dienų nuo pranešimo apie nustatytus trūkumus gavimo dienos terminą trū-
kumams pašalinti. 

Nepašalinus trūkumų įgytos teisės vykdyti Veiklą galiojimas yra sustabdomas.

Teisė vykdyti Veiklą įgyjama neterminuotam laikotarpiui. 

Įmonių, kurioms suteikta teisė vykdyti Veiklą, sąrašas skelbiamas internetiniame LTSA puslapyje.

Teikiame metodinę pagalbą. LTSA darbuotojai pasirengę jums suteikti metodinę pagalbą ar indivi-
dualią konsultaciją. 

Atsakymus į jums aktualius klausimus taip pat rasite: 
•	 	internetinėje svetainėje  https://ltsa.lrv.lt/lt/
•	 	dažniausiai užduodamų klausimų skiltyje

MES 
PASIRENGĘ 
JUMS PADĖTI

Sekite mus

SKAMBINKITE   

(8 5) 278 5601
pirmadieniais–ketvirtadieniais 
8.00–17.00 val. 
penktadieniais 8.00–15.45 val.

RAŠYKITE   

konsultavimas@ltsa.lt

ATVYKITE Į KONSULTACIJĄ   

J. Janonio g. 24, Klaipėda

Konsultacijai skirtą laiką su  
LTSA specialistu registruotis iš anksto

SĄSKAITOS NR. BANKO KODAS BANKO PAVADINIMAS SWIFT KODAS

LT78 7290 0000 0013 0151 72900 AS „Citadele banka“ Lietuvos filialas INDULT2X

LT05 7044 0600 0788 7175 70440 AB SEB bankas CBVILT2X

LT32 7180 0000 0014 1038 71800 AB Šiaulių bankas CBSBLT26

LT74 4010 0510 0132 4763 40100 Luminor Bank AS Lietuvos skyrius AGBLLT2X

LT24 7300 0101 1239 4300 73000 AB „Swedbank“ HABALT22

LT42 7230 0000 0012 0025 72300 UAB Urbo bankas (iki 2024-01-31 UAB Medicinos bankas) MDBALT22

https://www.vmi.lt/evmi/saskaitos-ir-imoku-kodai
mailto:ltsa%40ltsa.lt?subject=
https://ltsa.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/vandens-transportas/atestuotu-veiklu-sarasai/imones-vykdancios-jurininku-idarbinimo-tarpininkavimo-arba-jurininku-idarbinimo-laivuose-veikla/
https://ltsa.lrv.lt/lt/
https://ltsa.lrv.lt/lt/dazniausiai-uzduodami-klausimai-1
mailto:konsultavimas%40ltsa.lt?subject=
https://outlook.office365.com/book/rezervacijaKlaipeda@ltsa.lt/

